Комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ

при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Пермского края

ПРОТОКОЛ

от 15. 11. 2016 г.  № 6
Заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ

при администрации Енапаевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края

Председательствовал - Р.Г.Башаров, глава сельского поселения

Секретарь – Бариева Г.Р. - специалист администрации

Присутствовали: Башаров Р.Г. - глава сельского поселения

                              Хузин А.Р. – директор МКУ «Ирень»
                              Тавапов Х.М. – начальник МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения»

                             Тасимова Л.И. – директор МБУ «Енапаевский СДК»

Приглашены:      Балеевских А.М. – депутат Енапаевского сельского поселения;
                             Шерстобитова В.Д. - депутат Енапаевского сельского поселения;
                             Рахимов Д.Д. – рабочий по обслуживанию электроустановок.

                             Жаркова Л.В. – староста д. Мостовая

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период.
(докл. Р.Башаров – глава поселения)

2. О ходе выполнения решения КЧС №5 от 15.11.2016 г. «О дополнительных мероприятиях по предупреждению пожаров, исключению смертности и травматизма людей в осенне-зимний пожароопасный период  2016-2017 г.г. на территории Енапаевского сельского поселения».

(докл. Х.Тавапов – начальник МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения»)

СЛУШАЛИ: Башаров Р.Г., он сообщил требованиях МКУ «Управления гражданской защиты» (письмо И01-01/129 от 11.11.2016) по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период. На территории Енапаевского сельского поселения имеется 4 водных объекта широко посещаемые рыболовами-любителями (пруды «Будкеево», «Мостовая», «Енапаево», «У-Каменка» д.Уяс), несанкционированных переправ у берегов рек и прудов не наблюдаются. Меры предосторожности и профилактическую работу, несмотря на благоприятное стечение событий в последние годы, необходимо проводить постоянно.
ВЫСТУПИЛИ: (Жарков А.В., Шерстобитова В.Д., Балеевских А.М.)
РЕШИЛИ:

1. В местах съезда с дороги к водным объектам установить информационные таблички.

2. Начальнику МКУ «Пожарная охрана Енапаевского сельского поселения») Тавапову Х.М.:

· усилить профилактическую работу по вопросу безопасности людей на льду путем регулярных рейдов к водным объектам широко посещаемыми рыболовами-любителями;

· предусмотреть возможность создания искусственных преград на подъездных путях к водным объектам.
3. Рекомендовать руководителям детских образовательных учреждений рассмотреть вопросы обеспечения безопасности детей на водных объектах в зимний период.
Голосовали: единогласно

СЛУШАЛИ: Х.М.Тавапова, он рассказал о ходе выполнения решения КЧС №5 от 15.11.2016 г. «О дополнительных мероприятиях по предупреждению пожаров, исключению смертности и травматизма людей в осенне-зимний пожароопасный период  2016-2017 г.г. на территории Енапаевского сельского поселения». Работа идет соглпасно плана мероприятий. Отчеты за последний квартал отправили несвоевременно, больше таких поколов не будет. Есть семьи и отдельные домовладельцы вообще не обращают внимания на наши призывы. Это те же герои социальных сетей из У-Каменки, д.Редькино ул.жданова.4 и т.д. Но мы сними работаем постоянно. Желательно руководителям детских образовательных учреждений держать под постоянным контролем вопросы обеспечения пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период и сохранения жизни детей.
ВЫСТУПИЛИ: Жаркова Л.В.., Хузин А.Р., Шерстобитова В.Д.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о ходе выполнения решения КЧС №5 от 15.11.2016 г. «О дополнительных мероприятиях по предупреждению пожаров, исключению смертности и травматизма людей в осенне-зимний пожароопасный период  2016-2017 г.г. на территории Енапаевского сельского поселения» принять к сведению.
Голосовали: единогласно.
Председательствующий на заседании

комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
Енапаевского сельского поселения                                                                    Р.Г.Башаров

Секретарь                                                                                                               Г.Р.Бариева